
 

Amendement  
Programmabegroting 2015 

Ikonenmuseum Kampen 
 

Raadsvergadering van donderdag dinsdag 11 en donderdag 13 november 2014 

Programma 6 Cultuur en sport 

 

De gemeenteraad van de gemeente Kampen, in vergadering bijeen op 11 en 13 november 2014;  

 

Gelezen: 

- De informatienota d.d. 28 oktober 2014 waarin het college de raad informeert over de wijze 

waarop het de – door de raad op 3 juli 2014 aangenomen – motie Ikonenmuseum Kampen heeft 

afgedaan. 

 

Constaterende dat: 

- Het college kennelijk geen mogelijkheden ziet om het Ikonenmuseum financieel tegemoet te 

komen, anders dan een bijdrage voor het opstellen van een business case. 

- Het bestuur van het Ikonenmuseum om een gemeentelijke bijdrage van € 50.000 verzoekt.  

 

Van mening zijnde dat: 

- Het Ikonenmuseum eigenlijk thuishoort in het rijtje met de grote cultuurinstellingen in Kampen.  

 

Overwegende dat: 

- Het Ikonenmuseum ontegenzeggelijk een hoogwaardige aanvulling is op het culturele aanbod 

binnen de gemeente; 

- Het Ikonenmuseum een duidelijke bijdrage levert aan de cultuureducatie van leerlingen van de 

Kamper scholen; 

- Het Ikonenmuseum een duidelijke bijdrage levert aan de re-integratie in het arbeidsproces van 

mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt; 

- Het Ikonenmuseum de cultuur-toeristische aantrekkingskracht van Kampen vergroot. De spin-off 

van de nu 9 á 10.000 bezoekers per jaar erg belangrijk is voor de stad Kampen en haar 

ondernemers; 

- Het Ikonenmuseum zijn waarde voor de gemeente Kampen bewezen heeft; 

- Kampen een stad is met een traditie, rijk aan religie en theologie en dat het Ikonenmuseum daar 

prima in past. 

- Het lastig is om potentiële sponsoren te interesseren als de stad van vestiging geen bijdrage 

levert. 

- Het verzoek van het bestuur van het Ikonenmuseum op sympathie kan rekenen, maar dat in 

deze tijd van recessie en bezuinigingen een bedrag van € 25.000 het maximale is dat de 

gemeente Kampen bijdraagt. 

 

Besluit: 

- Het Ikonenmuseum een bedrag van maximaal € 25.000 te verstrekken als incidentele subsidie in 

het kader van cultuur en toerisme. 

- Dit bedrag ten laste te brengen van de post eenmalig onvoorzien 2015. 

 

Lex Zweers,  Pascal Jacobs, 

ChristenUnie  D66 


